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Универзитет:

Назив на факултет/научно истражувачка установа 

Единствен матичен број на субјектот (ЕМБС)

Реден број на единицата во состав  (локалната единица)

Општина

Населено место

Улица куќен број

Телефон Е - пошта

1. Презиме 6. Државјанство

Име

7. Припадност кон етничка заедница (наведи)

2. Пол машки 1 женски 2

3. Единствен матичен број на граѓанинот 8. Економски статус (се заокружува само
еден одговор)

Вработен 1

4. Место на раѓање Работодавец 2

Населено место Вработен за сопствена сметка 3

Неплатен семеен работник 4

Општина 
Невработено лице 5

Назив на држава 

Пензионер 6

5. Место на живеење

Друго 7
Населено место 

Непознато 9

Општина 9. Занимање (да се впише што поконкретен
назив на занимањето)

Назив на држава 

(01.01-31.12)

       Образец ВОИ 80

Реден број на статистички лист

 во рамките на установата

СТАТИСТИЧКИ ПРАШАЛНИК
ЗА ЛИЦА КОИ СЕ СТЕКНАЛЕ СО НАУЧЕН НАЗИВ МАГИСТЕР ИЛИ ЗВАЊЕ СПЕЦИЈАЛИСТ ВО 2024 ГОДИНА

Податоци за високообразовната установа

Податоци за лицето

Име на еден од родителите

ден месец година останати 6 бр. од ЕМБГ

11

11

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, 
заштитени  со Законот  за државната статистика и ќе се користат  исклучиво за статистички цели 

Република Северна Македонија  

Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за 

статистички истражувања за периодот 2023-2027 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).



10. Дејност на деловниот субјект каде 11. Претходно завршен факултет/школа (прв циклус)

лицето е вработено (вид и назив на факултет)

Земјоделство, шумарство и рибарство 01

Рударство и вадење камен 02

12.Година на дипломирање

Преработувачка индустрија 03 на додипломски студии (прв циклус)

13. Држава во која завршил

Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и 

климатизација 04 Средно образование

Снабдување со вода; отстранување на отпадни води, Високо образование

управување со отпад и дејности за санација 

на околината 05

14. Година на запишување

Градежништво 06 на втор циклус на студии

Трговија на големо и трговија на мало; поправка на 15. Со одбрана на трудот, лицето се стекнува со:

моторни возила и мотоцикли 07

Научен назив магистер 1

Транспорт и складирање 08

Специјалист од одредена струка 2

Објекти за сместување и сервисни дејности со храна 09

16. Научно поле на магистерскиот/специјалистичкиот

Информации и комуникации 10 труд (напиши назив и шифра според приложената

класификација)

Финансиски дејности и дејности на осигурување 11

Дејности во врска со недвижен имот 12

Стручни, научни и технички дејности 13

Административни и помошни услужни дејности 14 17. Назив на магистерскиот/специјалистичкиот труд

Јавна управа и одбрана; задолжително 

социјално осигурување 15

Образование 16

Дејности на здравствена и социјална заштита 17

Уметност, забава и рекреација 18

Други услужни дејности 19 Деловниот субјект каде лицето е вработено 1

Дејности на домаќинствата како работодавачи; Министерство за образование и наука 2

дејности на домаќинствата кои произведуваат разновидна

стока и вршат различни услуги за сопствени потреби 20 Лично 3

Дејности на екстериторијални организации и тела 21 Друго (наведи) 4

Непознато 99 Непознато 5

минути

За точноста на податоците со кои 
располага факултетот одговара 

М.П.

во дата 

(потпис на одговорното лице)

Потребно време за пополнување на извештајот

Прашалникот го пополнил

18. Трошоците за магистерските/специјалистичките студии ги

подмирил
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Прашање 3 - Задолжително се впишуваат од личната карта на лицето, податоци  во означените места („куќички“) за ден, 

месец, година на раѓање и останатите 6 броја од ЕМБГ.

Цел на истражувањето

       По извршената обработка на податоците од индивидуалните извештаи ВОИ.80 ќе се добијат збирни податоци за бројот 

на лицата кои  се стекнале со научен назив магистер и звање специјалист, според различни белези.

Заштита на лични податоци

        Индивидуалните податоци, прибрани и обработени, можат да се користат исклучиво за статистички цели. Поединечни 

податоци не можат да се користат за донесување на какви било одлуки во врска со правното или физичкото лице на кое се 

однесуваат. Податоците се објавуваат како агрегирани по одделни карактеристични белези (Закон за државната статистика 

„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.31/20).

УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАШАЛНИКОТ ВОИ. 80

       Прашалникот ВОИ. 80 го пополнува факултетот за секое лице кое во текот на календарската година во таа 

високообразовна установа се стекнало со научен назив  магистер или звање-специјалист по одредена струка. Пополнетите 

обрасци високообразовната установа ги доставува до Државниот завод за статистика, по истекот на секое тримесечје од 

тековната година. На сите прашања треба да се дадат одговори.

Реден број на статистичкиот лист - На назначените места во прашалникот се впишува број од 0001 до Н.

Единствен матичен број на субјектот и Реден број на единицата во состав се впишуваат според решението за регистрација 

на високообразовните установи во Евиденцијата на деловните субјекти.

Назив на високообразовната установа - На линијата се впишува официјалниот назив на установата.

Населено место - Се впишува адресата (улица и број) и називот на населеното место и општината каде што се наоѓа 

високообразовната установа.

Прашање 2 - Се заокружува еден од дадените одговори

Прашање10 - Се заокружува бројот покрај еден од можните одговори.

Прашање 16 - Се впишува научното поле на магистерскиот/специјалистичкиот труд според Класификацијата на страна 4.

Прашање 17 -  Читливо да се внесе точниот назив на магистерскиот/специјалистичкиот труд.

Прашање 18 - Се заокружува бројот покрај еден од можните одговори.

Прашање 4 - На линиите државјаните на Република Северна Македонија и државјаните на други држави го впишуваат 

точното место на раѓање, општината, називот на државата во која се родени.

Прашање 5 - На линијата државјаните на Република Северна Македонија и државјаните на други држави го впишуваат 

населеното место, општината и називот на државата во која имаат постојано место на живеење.

Прашање 6 - На линијата се впишува државјанството во согласност со Законот за државјанство. Државјани на други држави 

го впишуваат државјанството кое го имаат.

Прашање 7 -  На линијата се запишува припадноста кон етничка заедница (националната припадност) според слободно 

изјаснување на лицето. 

Прашање 8 - Се заокружува бројот покрај еден од можните одговори.

Прашање 9 - Под занимање се подразбира вид на работа со која некое лице се занимава со цел стекнување средства за 

живот. Одговорот треба да биде што подетален, на пример: рудар, благајник, професор по математика во средно училиште;  

лаборант и сл. 
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Шифра Назив на широки/тесни/детализирани полиња
00 Општи програми и квалификации
000 Општи програми и квалификации што не се 

дефинирани дополнително 
0000 Општи програми и квалификации што не се 

дефинирани дополнително 
001 Основни програми и квалификации
0011 Основни програми и квалификации
002 Писменост и сметање
0021 Писменост и сметање
003 Лични способности и развој
0031 Лични способности и развој
009 Општи програми и квалификации што не се 

класифицирани на друго место
0099 Општи програми и квалификации што не се 

класифицирани на друго место
01 Образование
011 Образование
0110 Образование што не е дефинирано дополнително 
0111 Наука за образование
0112 Обука на наставници за предучилишна возраст
0113 Обука на наставници за одделенска настава 

(неспецијализирана настава)
0114 Обука на наставници за стручна (специјализирана) 

настава
0119 Образование што не е класифицирано на друго 

место
018 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 01 
0188 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 01 
02 Уметност и хуманистички науки
020 Уметности и хуманистички науки што не се 

дефинирани дополнително 
0200 Уметности и хуманистички науки што не се 

дефинирани дополнително 
021 Уметност
0210 Уметност што не е дополнително дефинирана
0211 Аудиовизуелни техники и медиска продукција
0212 Мода, внатрешен и индустриски дизајн
0213 Ликовна уметност
0214 Ракотворби
0215 Музика и сценска уметност
0219 Уметност што не е класифицирана на друго место
022 Хуманистички науки (освен јазици)
0220 Хуманистички науки (освен јазици) што не се 

дефинирани дополнително 
0221 Религија и теологија
0222 Историја и археологија
0223 Филозофија и етика
0229 Хуманистички науки (освен јазици) што не се 

класифицирани на друго место

Стандардната класификација на образованието по полиња (подрачја) - СКОП, 2019 
Шифра Назив на широки/тесни/детализирани полиња
023 Изучување јазици (тука влегува и мајчиниот јазик)
0230 Изучување јазици што не се дефинирани 

дополнително 
0231 Учење на јазиците
0232 Литература и лингвистика
0239 Изучување јазици што не се класифицирани на 

друго место
028 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 02
0288 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 02
029 Уметност и хуманистички науки што не се 

класифицирани на друго место
0299 Уметност и хуманистички науки што не се 

класифицирани на друго место
03 Општествени науки, новинарство и информирање
030 Општествени науки, новинарство и известување 

што не се дефинирани дополнително 
0300 Општествени науки, новинарство и известување 

што не се дефинирани дополнително 
031 Општествени науки и бихејвиорални науки
0310 Општествени и бихејвиористички науки што не се 

дефинирани дополнително 
0311 Економија
0312 Политички науки и граѓанство 
0313 Психологија
0314 Социологија и културолошки студии
0319 Општествени и бихејвиористички науки што не се 

класифицирани на друго место
032 Новинарство и информирање
0320 Новинарство и информирање што не се 

дефинирани дополнително 
0321 Новинарство и информирање
0322 Студии за библиотекарство, информации и 

архивистика
0329 Новинарство и информирање што не се 

класифицирани на друго место
038 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 03
0388 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 03
039 Општествени науки, новинарство и информирање 

што не се класифицирани на друго место
0399 Општествени науки, новинарство и информирање 

што не се класифицирани на друго место
04 Бизнис, администрација и право
040 Бизнис, администрација и право што не се 

дефинирани дополнително 
0400 Бизнис, администрација и право што не се 

дефинирани дополнително 
041 Бизнис и администрација
0410 Бизнис и администрација што не се дефинирани 

дополнително 
0411 Сметководство и оданочување
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Шифра Назив на широки/тесни/детализирани полиња
0412 Финансии, банкарство и осигурување
0413 Менаџмент и администрација
0414 Маркетинг и рекламирање
0415 Административно и канцелариско работење
0416 Трговија на големо и мало
0417 Работни вештини
0419 Бизнис и администрација што не се класифицирани 

на друго место
042 Право
0421 Право
048 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 04
0488 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 04
049 Бизнис, администрација и право што не се 

класифицирани на друго место
0499 Бизнис, администрација и право што не се 

класифицирани на друго место
05 Природни науки, математика и статистика
050 Природни науки, математика и статистика што не се 

дефинирани дополнително 
0500 Природни науки, математика и статистика што не се 

дефинирани дополнително 
051 Биолошки и сродни науки
0510 Биолошки и сродни науки што не се дефинирани 

дополнително 
0511 Биологија
0512 Биохемија
0519 Биолошки и сродни науки што не се класифицирани 

на друго место
052 Животна средина
0520 Животна средина што не е дефинирана 

дополнително 
0521 Наукa за животната средина
0522 Природна средина, животински и растителен свет
0529 Животна средина што не е класифицирана на друго 

место
053 Физички науки
0530 Физички науки што не се дефинирани 

дополнително 
0531 Хемија
0532 Наука за Земјината топка
0533 Физика
0539 Физички науки што не се класифицирани на друго 

место
054 Математика и статистика
0540 Математика и статистика што не се дефинирани 

дополнително 
0541 Математика
0542 Статистика
058 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 05

Шифра Назив на широки/тесни/детализирани полиња
0588 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 05
059 Природни науки, математика и статистика што не се 

класифицирани на друго место
0599 Природни науки, математика и статистика што не се 

класифицирани на друго место
06 Информатичко-комуникациски технологии (ИКТ)
061 Информатичко-комуникациски технологии (ИКТ)
0610 Информатички и комуникациски технологии што не 

се дефинирани дополнително 
0611 Употреба на компјутери
0612 Дизајн и администрација на бази на податоци и 

мрежи
0613 Развој и анализа на софтвер и апликации
0619 Информатички и комуникациски технологии што не 

се класифицирани на друго место
068 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 06
0688 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 06
07 Инженерство, производство и градежништво
070 Инженерство, производство и градежништво што 

не се дефинирани дополнително 
0700 Инженерство, производство и градежништво што 

не се дефинирани дополнително 
071 Инженерство и инженерски вештини
0710 Инженерство и инженерски вештини што не се 

дефинирани дополнително 
0711 Хемиски инженеринг и процеси
0712 Технологии за заштита на животната средина 
0713 Електрични системи и енергија
0714 Електроника и автоматика
0715 Механика и метални вештини
0716 Моторни возила, бродови и авиони
0719 Инженерство и инженерски вештини што не се 

класифицирани на друго место
072 Производство и обработка
0720 Производство и обработка што не се дефинирани 

дополнително 
0721 Преработка на храна
0722 Материјали (стакло, хартија, пластика и дрво)
0723 Текстил (облека, обувки и кожа)
0724 Рударство и екстракција
0729 Производство и обработка што не се 

класифицирани на друго место
073 Архитектура и градежништво
0730 Архитектура и градежништво што не се дефинирани 

дополнително 
0731 Архитектура и урбанизам
0732 Високоградба и нискоградба
078 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 07
0788 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 07



6

Шифра Назив на широки/тесни/детализирани полиња
079 Инженеринг, производство и градежништво што не 

се класифицирани на друго место
0799 Инженеринг, производство и градежништво што не 

се класифицирани на друго место
08 Земјоделство, шумарство, рибарство и ветерина
080 Земјоделство, шумарство, рибарство и ветерина 

што не се дефинирани дополнително 
0800 Земјоделство, шумарство, рибарство и ветерина 

што не се дефинирани дополнително 
081 Земјоделство
0810 Земјоделство што не е дополнително дефинирано
0811 Полјоделство и сточарство
0812 Хортикултура
0819 Земјоделство што не е класифицирано на друго 

место
082 Шумарство
0821 Шумарство
083 Рибарство
0831 Рибарство
084 Ветерина
0841 Ветерина
088 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 08
0888 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 

широкото поле 08
089 Земјоделство, шумарство, рибарство и ветерина 

што не се класифицирани на друго место
0899 Земјоделство, шумарство, рибарство и ветерина 

што не се класифицирани на друго место
09 Здравство и социјална заштита
090 Здравство и социјална заштита што не се 

дефинирани дополнително 
0900 Здравство и социјална заштита што не се 

дефинирани дополнително 
091 Здравство
0910 Здравство што не е дефинирано дополнително 
0911 Стоматолошки студии
0912 Медицина
0913 Медицинска нега и акушерство
0914 Медицинска дијагностика и третмани
0915 Терапија и рехабилитација
0916 Фармација
0917 Традиционална и комплементарна медицина и 

терапија
0919 Здравство што не е класифицирано на друго место
092 Социјална заштита
0920 Социјална заштита што не е дефинирана 

дополнително 
0921 Грижа за постари лица и возрасни лица со посебни 

потреби
0922 Социјална грижа за деца и млади
0923 Социјална работа и советување

Шифра Назив на широки/тесни/детализирани полиња
0929 Социјална заштита што не е класифицирана на 

друго место

098 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 
широкото поле 09

0988 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 
широкото поле 09

099 Здравство и социјална заштита што не е 
класифицирана на друго место

0999 Здравство и социјална заштита што не е 
класифицирана на друго место

10 Услуги

100 Услуги што не се дефинирани дополнително 

1000 Услуги што не се дефинирани дополнително 

101 Лични услуги

1010 Лични услуги што не се дефинирани дополнително 

1011 Услуги во домаќинството

1012 Фризерски услуги и козметика

1013 Хотели, ресторани и угостителство

1014 Спорт

1015 Патување, туризам и слободни активности

1019 Лични услуги што не се класифицирани на друго 
место

102 Услуги за хигиена и професионално здравје

1020 Услуги за хигиена и професионално здравје што не 
се дефинирани дополнително 

1021 Санитарни и хигиенски услуги

1022 Безбедност и здравје при работа

1029 Услуги за хигиена и професионално здравје што не 
се класифицирани на друго место

103 Безбедносни услуги

1030 Безбедносни услуги што не се дефинирани 
дополнително 

1031 Војска и одбрана

1032 Заштита на лица и имот

1039 Безбедносни услуги што не се класифицирани на 
друго место

104 Транспортни услуги

1041 Транспортни услуги

108 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 
широкото поле 10

1088 Интердисциплинарни програми што го вклучуваат 
широкото поле 10

109 Услуги што не се класифицирани на друго место

1099 Услуги што не се класифицирани на друго место

99 Непознато поле

999 Непознато поле

9999 Непознато поле


